



**آبا بتن ساحل**  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۲۸۲۸-۳۳۲۱۲۹۲۹  
کارخانه: ۳۳۲۱۲۸۳۱-۳۳۲۱۲۸۳۰  
ادرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان  
بنی هاشمی واحد ۲

نماینده ولی فقیه در هرمزگان در بازدید از آلومینیوم مهدی خواستار شد

## ضرورت احداث صنایع پایین دستی در مجاورت شرکت آلومینیوم مهدی

صنایع پایین دستی مزایای ارزشمندی از جمله رونق تولید، قدرت اشتغالی بالا، جلوگیری از خام فروشی و ارزش افزوده و ... برای استان و کشور دارد



گروه گزارش // امام جمعه بندرعباس و نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان از شرکت آلومینیوم مهدی بازدید کرد و گفت: باید صنایع پایین دستی در مجاورت شرکت آلومینیوم مهدی احداث شود تا موجهات بیشتر اشتغالی و رونق تولید در این صنعت صورت گیرد. به گزارش خبرنگار روزنامه دریا از بندرعباس، حجت الاسلام محمد عبادی زاده در بازدید از شرکت آلومینیوم مهدی، اظهار کرد: جنگ و موضوع اصلی امروز کشور در میدان اقتصادی است تا از مشکلات عبور کنیم و به سوی مرحله پیشرفت و ایران قوی گام های محکمی برداریم. وی در ادامه افزود: مسئله ایران قوی موضوع بسیار مهمی است و گذر از مشکلات جزء با مجاهدت و تلاش جهادی در عرصه تولید و اقتصاد

عکس: دریا

به صورت پایلوت در هرمزگان انجام شد

## راه اندازی بخش پرداخت الکترونیک سامانه راهبر بنیاد مسکن

۸

نماینده مردم بندرعباس:

## قطع برق استان های جنوبی تبعیض است

۲

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد

## لزوم هماهنگی دستگاه ها برای برگزاری انتخاباتی سالم

۲

## افزایش خانه های هلال در مناطق روستایی هرمزگان

۲

## قطع برق در ساعات اوج گرما و کلافگی مردم

۸

## عدم حضور مدیران در جلسات حوزه بازرگانی توجیهی ندارد

۸

## حمایتهای فولاد هرمزگان از ورزش استان ستودنی است

۸

## تبلیغات انتخاباتی زیر ذره بین نظارت

۲

## نماینده ولی فقیه در هرمزگان در بازدید از آلومینیوم مهدی خواستار شد

## ضرورت احداث صنایع پایین دستی در مجاورت شرکت آلومینیوم مهدی



یعقوب رستمی/دریا  
yaghoob.rostami22@gmail.com

ادامه از تیتربیک //

حجت الاسلام عبادی زاده کسانی که راه توسعه و آبادانی کشور به خصوص در عرصه اقتصادی و تولیدی فعالیت می کنند مجاهدان واقعی در راه خداوند دانست و ابراز کرد: تلاشگران این بخش حیاتی باید مورد توجه و حمایت همه جانبه قرار گیرند تا چرخ های تولید و اقتصادی کشور کند و متوقف نشود. وی با بیان اینکه کارگران در صحنه نبرد اقتصادی از نقش، سهم و تاثیر گذاری بسزایی در این راستا برخوردار هستند، گفت: باید به مقام و ارزش کارگران که ولی نعمتان ما هستند توجه و نگاه ویژه ای شود تا به اهداف و برنامه های که در جهت رشد و ترقی ترسیم شده دست یابیم.

### ■ اشاره حضرت آقا به جهش تولید در حوزه آلومینیوم

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با اشاره به اینکه هر چند که از زمان واگذاری این شرکت به مدیریت جدید زمانی زیادی نمی گذرد، تصریح کرد: آمار و ارقام تولید این صنعت پیشرفت های قابل ملاحظه ای در زمینه های مختلف داشته است که حتی مقام معظم رهبری هم به جهش تولید در حوزه آلومینیوم در سخنرانی خود به این موضوع اشاره داشتند و این خود بیانگر حرکت روبه رشد این مجموعه تولیدی در استان است و امیدواریم این شرکت بتواند به عنوان یکی از قطب های تولید آلومینیوم و به جایگاه واقعی خود در کشور و جهان دست پیدا کند. حجت الاسلام عبادی زاده قرار گرفتن آلومینیوم مهدی در مسیر رشد و جهش را حاصل تلاش و همت جهادی

همه ی کارکنان و مدیران این شرکت در دو جبهه یعنی برطرف کردن مشکلاتی که در گذشته برای این واحد تولیدی پیش آمده بود و دیگری حرکت به سوی اهداف بلند خرواند و عنوان کرد: این اقدامات کار آسانی نیست و امیدواریم در آینده شاهد رشد و جهش بیشتر این صنعت در استان باشیم. وی با بیان اینکه عمده شهرهای پیشرفته در شهرهای ساحلی هستند، افزود: استان هرمزگان علاوه بر این مزیت دارای صنایع متعدد و از جایگاه و موقعیت خاصی از نظر واقع شدن در آبراه بین المللی، برخوردار است و ۱۲۰۰ کیلومتر ساحل بکر، دارا بودن ظرفیت های بندری و بندرگاه ها، دسترسی به آب های آزاد، قرار گیری در موقعیت حساس و استراتژیک تنگه هرمز، واردات و صادرات ۶۰ درصد کشور از بندر شهید رجایی و ... برخوردار است و باید نگاه مسوولان به استان ملی باشد و در کشور ما باید سیاست های کلان کشور به مدار صحیح باز گردد تا شاهد شکوفا شدن هر بیشتر استان در تمام بخش ها باشیم و حضرت آقا در حکم اهدایی به اینجانب نسبت به اهمیت بندرعباس در جایگاه کنسوری تاکید داشتند.

■ کم کاری از هیچ دستگاهی پذیرفته نیست امام جمعه بندرعباس با اشاره به اینکه ما امروز در شرایط حساس هستیم، اظهار کرد: حرکت و شتاب کشور در موضوعات مختلف باید متناسب با گام دوم انقلاب باشد و همه باید برای تحقق این امر کمک کنیم و دستگاه های مختلف از جزیره ای عمل کردن و نداشتن نگاه هم افزا پرهیز کنند و متأسفانه بخش عمده ای از مشکلات کشور که با آن درگیر هستیم در حوزه دستگاه های اجرایی است و برخی از دستگاه ها فقط مشکلات خود را می بینند و کاری به دستگاه های دیگر

ندارند. حجت الاسلام عبادی زاده در همین رابطه، اضافه کرد: دولت یک مجموعه بهم پیوسته و وابسته است و اگر همکاری خوبی صورت نگیرد چرخه حرکت کشور کند و موقت می شود و امروز از هیچ دستگاهی در این باره کم کاری پذیرفته نیست و همه دستگاه ها و ارگان ها باید پای کار باشند و برای پیشبرد اهداف بیشتر و بهتر هم افزایی کنند.

### ■ تولید و اقتصاد مهم ترین گلوگاه های عبور از مشکلات هستند

وی عرصه تولید و اقتصاد را مهم ترین گلوگاه های عبور از مشکلات و ایران قوی برشمرد و گفت: اگر این بخش ها تقویت و مانع زدایی شود باعث رونق و آبادانی کشور در سایر قسمت های مختلف کشور می شود و این مشکل نیازمند حرکت، تلاش و مدیریت جهادی است. نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با بیان اینکه اگر بخواهیم رونق تولید را در استان به ارمغان بیاوریم، ابراز کرد: یکی از ظرفیت های راهبردی و کلیدی در بخش اشتغال، جذب جوانان و رونق تولید و توجه هر چه پیشتر به احداث، توسعه و رونق صنایع پایین دستی است، زیرا صنایع پایین دستی مزایای بسیار ارزشمندی از جمله قدرت اشتغالی زیاد، جلوگیری از خام فروشی و ارزش افزوده و ... را برای استان و کشور دارد.

### ■ لزوم احداث صنایع پایین دستی در کنار آلومینیوم مهدی

حجت الاسلام عبادی زاده، گفت: باید در مجاورت صنایع مهدی مادری که در استان فعالیت می کنند صنایع پایین دستی مزایای بسیار ارزشمندی از جمله قدرت اشتغالی زیاد، جلوگیری از خام فروشی و ارزش افزوده و ... را برای استان و کشور دارد.



### زمنه ظرفیت بالایی برای تحقق این کار دارد و می تواند نقش بسزایی داشته باشد و نیازمند همکاری دستگاه ها، مشارکت و سرمایه گذاری بخش خصوصی است. وی به آمار منتشر شده ی مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در دو بخش فقر و بیکاری در سال ۹۷ اشاره داشت و عنوان کرد: متأسفانه استانی مانند هرمزگان که سرشار از ظرفیت ها در بخش های مختلف است در بخش فقر و بیکاری جزء پنجم استان رده بالای کشور قرار دارد و این دو بخش رابطه مستقیم و معنا داری با هم دارند. امام جمعه بندرعباس، ادامه داد: برای کم کردن شکاف بین فقر و بیکاری، احداث صنایع پایین دستی در استان یک ضرورت است و می تواند نقش چشمگیر و قابل توجهی را ایفا کند و صنایع می تواند بخش زیادی از مشکل اشتغال را حل کنند و این امر استفاده از ظرفیت و سرمایه گذاری بخش خصوصی در این بین راهگشا و شگفتی است. در پایان، حجت الاسلام عبادی زاده با بیان اینکه مردمان نجیب این استان باید از وجود و برکات صنایع در حوزه مسوولیت های اجتماعی برخوردار باشند، گفت: تا شاهد پیشرفت، عمران و آبادانی هر چه پیشتر این استان در زمینه های مختلف باشیم. جمید مهدی مدیر عامل شرکت آلومینیوم مهدی، اظهار کرد: زمانی که مدیریت آلومینیوم مهدی در بهمن ماه سال ۹۷ به گروه مینا واگذار شد از مجموع ۴۶۸ دیگ فقط ۱۰۶ دیگ فعال بود و تولید این شرکت چهار هزار تن بود و با سه هزار میلیارد تومان بدهی و ۹۰۰ میلیارد تومان زیان انباشته داشت و در حال حاضر ۳۴۰ دیگ فعال داریم و به رشد ۸۸ درصدی رسید و در سال ۹۹ با تلاش و همت همه کارکنان این مجموعه توانستیم رقم تولید این شرکت را به ۱۶۳ هزار تن برسانیم که این



افزایش تولید، رشد ۸۸ درصدی را نشان می دهد و مقام معظم رهبری در پیام نوروزی خود به این جهش تولید در حوزه آلومینیوم اشاره داشتند.

### ■ حیات و ممات آلومینیوم با برق است

مدیر عامل شرکت آلومینیوم مهدی در حال حاضر موضوع اصلی این شرکت کمبود برق دانست و گفت: حیات و ممات این شرکت تولیدی به برق است و میزان تاب آوری ما در صورت نبود برق به میزان دو ساعت است و بعد از آن یکی پس از دیگری دیگ ها از مدار خارج می شوند و مورد انفجار قرار می گیرند و باعث خسارت به خطوط تولید و تجهیزات می شود. مهدی در ادامه افزود: اگر با کمبود برق مواجه شویم نمی توانیم تولید را افزایش دهیم و در نتیجه همه چیز تحت شعاع قرار می گیرد و باید فکری اساسی به حال موضوع برق شود.

### ■ توسعه و رونق صنایع پایین دستی یکی از اهداف است

وی توجه به صنایع پایین دستی را یکی از کارهای مهم در زمنه رونق تولید و اشتغال جوانان جزو برنامه ها و اهداف این شرکت دانست و عنوان کرد: متأسفانه در استان هرمزگان ۲۰ سال از احداث و فعالیت شرکت آلومینیوم می گذرد و فقط تعداد دو واحد پایین دستی وجود داشت که از ضایعات این کارخانه استفاده می کردند و



آن ها تعطیل شدند و از ششم این واحد برای صنایع پایین دستی استفاده نمی شود و این یک نیاز مهم برای استان است. مدیر عامل شرکت آلومینیوم مهدی با بیان اینکه در استانی مانند مرکزی حدود ۴۰ الی ۵۰ درصد صنایع پایین دستی آلومینیوم وجود دارد و در استان برداشته شود تا شاهد رونق بیشتر این صنایع پایین دستی در استان باشیم و امسال قصد داریم با حمایت های استانداری و سازمان صمت قدام اولیه را برداریم و این حق استان است تا از تولیدات و صنایع پایین دستی برخوردار و بهره مند شود.

### ■ برنامه ما تولید ۲۲۰ هزار تن در سال جاری است

مهدی به برنامه تولید این شرکت در سال ۱۴۰۰ اشاره کرد و بیان داشت: در برنامه سال جاری تولید ۲۲۰ هزار تن را در داریم که رقم بسیار بالایی است و با توکل بر خداوند و تلاش همه بخش های مجموعه این شرکت محقق می شود. وی طراحی و ساخت دیگ ۴۵۰ کیلو آمیری توسط متخصصان این مرز و بوم را در استان برای صنعت آلومینیوم را یکی دیگر از برنامه های این شرکت عنوان کرد و گفت: این اقدام باعث رونق و آبادانی بسیار خوبی در این صنعت مادر می شود.









شنبه ۸ خرداد ۱۴۰۰

۱۷ شوال ۱۴۴۲

سال بیستم شماره ۱۲ ۳۶

■ خبر ■

### آغاز به کار رسمی جشنواره جهانی فجر با خبیر خوش دبیر

■ سرویس فرهنگی // سی‌وهشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر با نمایش نسخه بازسازی و ترمیم شده فیلم «آن سوی آتش» و خبیر خوش دبیر جشنواره آغاز به کار کرد.
شامگاه ۵ خرداد ماه و همزمان با آغاز به کار، رسمی جشنواره محمدهدی عسگریور دبیر سی‌وهشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر در پردیس سینما چارسو از نیت رسمی این رویداد در فهرست جشنواره های جهانی «قیاف» خبیر دادافتتاحیه جشنواره جهانی فیلم فجر به دلیل شیوع کرونا، برخلاف سال‌های قبل با رعایت پروتکل های بهداشتی و با جمع محدودی بیش از نمایش نسخه بازسازی و ترمیم شده ان سوی آتش به کارگردانی کیانوش عیاری بصورت خیلی کوتاه برگزار شد.در این مراسم امیر اسفندیاری مدیر بخش بین‌المللی این رویداد، کیانوش عیاری کارگردان و سیامک اطلسی بازیگر فیلم آن سوی آتش حضور داشتند.همچنین امیر اسفندیاری خبیر نیت جهانی جشنواره جهانی فیلم فجر را، اتفاق مبارگی برای سینمای ایران دانست.در این مراسم با حضور کیانوش عیاری، سیامک اطلسی، علیرضا تابش مدیرعامل بنیاد سینمای فارابی و محمدهدی عسگریور از پوستر بخش فیلم های کلاسیک و فیلم های مرمت شده جشنواره جهانی فیلم فجر رونمایی شد.کیانوش عیاری نیز با بیان اینکه ۳۵ سال قبل این فیلم ساخته شده است، در سخنانی از تأثیر نفث در ساخت فیلم به دلیل زندگی اش در اهواز سخن گفت و از لادن طاهری مدیرفیلم خانه ملی ایران برای مرمت نسخه بازسازی شده فیلم آن سوی آتش تشکر کرد.سیامک اطلسی بازیگر فیلم آن نسوی آتش از تجربه همکاری با کیانوش عیاری سخن گفت و اینکه این فیلم را زیر بمباران اهواز کار کردند و آن را، بهترین فیلم، کارنامه کاریش دانست.در پایان این برنامه سی‌وهشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر رسا آغاز به کار کرد و فیلم سینمایی آن سوی آتش به نمایش درآمد.

### نیت نام ۴۰۲ کتابفروشی در طرح بهارانه

■ سرویس فرهنگی // ۴۰۲ کتابفروشی تاکنون برای عضویت در طرح بهارانه کتاب نیت نام کرده اند. نیت نام کتابفروشی‌های سراسر کشور در طرح بهارانه کتاب از چهارم خرداد ماه آغاز شده است و به مدت یک هفته ادامه دارد. از دیروز تعداد ۴۰۲ کتابفروشی در این طرح نیت نام کردند.از میان کتابفروشی‌های نیت نام کرده در این طرح، ۸۵ کتابفروشی در شهرستان‌ها و ۳۱۷ کتابفروشی در مراکز استان‌ها حضور دارند.در مجموع ۶۵ کتابفروشی استان تهران تاکنون در طرح نیت نام کردند. در این میان ۶۱ کتابفروشی در شهرستان‌ها و ۴ کتابفروشی در مرکز استان فعالیت می‌کنند. طرح بهارانه، یکی از طرح‌های فصلی کتاب است که برای حمایت از کتابفروشی‌ها اجرا می‌شود. در این طرح پارانه کتاب مستقیم به دست مخاطبان کتاب می‌رسد. هنوز اعتبار اختصاص یافته و سقف خرید در دوره جدید طرح فصلی حمایت از کتابفروشان مشخص نشده است. در آخرین طرح سقف خرید ۲۰۰ هزار تومان درنظر گرفته شده بود.



محمدزarei/دريا
Taha1089@gmail.com

مصاحبه اختصاصی// لطفاً خودتون را معرفی بفرمائید؟
بسم الله الرحمن الرحيم من سمیه زره پوش هشتم مادر سه فرزند به نام های آقا حسین ، فاطمه خانم و زهرا خانم حیدری.

■ اگر امکان دارد بفرمائید شغل شما و همسرتان چیست؟

بله حتما ! خودم خانه دار هستم و همسرم نظامی هستم.

■ چه عاملی باعث شد که به سمت قرآن جذب شوید و فرزندنان و خانواده شما در این مسیر قرار بگیرند؟

یکی از آرزو های بنده و همسرم این بوده که فرزندانمان داشته باشیم که همواره در مسیر قرآن باشند و بتوانند حافظ قرآن بشوند و راه درست زندگی را از این کتاب الهی بیاموزند.

■ برای رسیدن به این هدف چه کارهایی انجام دادیده اید؟

از زمان کوچکی فرزندانم ، سعی کرده ام برای آنها کتاب قصه های قرآنی، داستان زندگی پیامبران و امامان متناسب با سن شان را تهیه و در اختیار شان قرار دهم تا مطالعه کنند. دختر و پسرم در سن پنج سالگی توانستند ده سوم قرآن را حفظ کنند اما بعدا به خاطر مشغله زندگی که پیش آمد، توانستم خودم بیشتر با آنها قرآن کار کنم و متأسفانه بخش زیادی از محفوظاتشان را فراموش کردند. تا اینکه حدود دوسال پیش دوباره حفظ قرآن را شروع کردند که البته باز هم در این مسیر با مشکلاتی جزء سی را ناتمام گذاشتند و امسال دوباره تصمیم گرفتم که حفظ قرآن را دوباره شروع کنم. البته این بار با کمک

## صدور کارت صلاحیت تدریس موسیقی حمایت ارشاد از آموزشگاه‌های تعطیل!

سرویس فرهنگی // دفترب برنامه‌ریزی و توسعه آموزشگاه‌های موسیقی نیست. بی‌شک دوران شیوع ویروس کرونا ضربه‌های جبران‌ناپذیری به آموزشگاه‌های آزاد هنری به خصوص آموزشگاه‌های موسیقی وارد کرده است.

تعلیلاندا

دفترب برنامه ریزی و توسعه آموزش‌های هنری وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی، چهارم خرداد

۱۴۰۰، خبری مبنی بر صدور ۳۷۰ کارت صلاحیت تدریس رشته‌های هنرهای تجسمی، موسیقی،

خوشنویسی، نمایش و هنرهای سنتی را منتشر کرد. این‌کارت‌ها برای متقاضیان کارت صلاحیت تدریس در آموزشگاه‌های آزاد هنری صادر شده‌اند.انتشار این خبر و اعلام صدور این‌کارت‌های صلاحیت در حالی است که شیوع ویروس کرونا موجب تعطیلی بسیاری از آموزشگاه‌های آزاد هنری شده است.آذرماه سال ۱۳۹۹ بود که منوچهر فیروزی مسئول هماهنگی آموزشگاه‌های موسیقی تهران از تعطیلی نیت از آموزشگاه‌های موسیقی در تهران خاوه بود.دفترب برنامه‌ریزی و توسعه آموزش‌های هنری وزارت ارشاد در انتشار خبر جدیدش، نه تنها اشنارای به تعطیلی آموزشگاه‌ها نداشت، بلکه فضا را به گونه‌ای القا کرده که گویی هیچ خبری از تعطیلی آموزشگاه‌های آزاد

## فرسنگ و بنر

### گفتگو با یک مادر قرآنی

## قرآن آرام بخش زندگی و خانواده ما است

### وجود قرآن را برای تربیت فرزندانم لازم و ضروری می دانم

گرفتن از یک مربی واستاد، الان دخترم و پسرم زیر نظر مربی قرآن آقای غریبی و خانم مزارعی قرآن کار می کنند. از آنجا که هر دو فرزندم صوت و روخوانی کاملی نداشتند بعد از آنکه با خانه قرآن شهید دهقانی آشنا شدیم و در کلاس ها نیت نام کریم خدا را شکر در روخوانی وصوت پیشرفت های چشمگیری داشته اند.

■ خود شما قرآن را در چه سطحی قرائت می کنید؟

راستش را بخواهید خود من در قرائت قرآن خیلی ضعیف بودم به همین خاطر به سختی با فرزندانم قرآن کار می کردم ولی خداروشکر در وقتی که با خانم قاسمی که از مربیان خانه قرآن شهید دهقانی هستند آشنا شدم و بواسطه کلاس‌هایی که دخترم در آن شرکت می کند قرآن خواندن خود من هم خیلی خوب شد ، چون همراه با دخترم قایل های صوتی را که خانم قاسمی می فرستند گوش می کنم و تلفظ ها را یاد گرفته ام.

■ ارتباط و آشنایی شما با خانه قرآن شهید دهقانی از چه

زمانی آغاز شد؟

آشنایی ما با خانه قرآن شهید دهقانی به زمانی بر می گردد که آقای دهقانی ، مدیر خانه قرآن شهید دهقانی برای اجرای برنامه ای به محله ما آمدند و امام جماعت محله پیشنهاد دادند که برای پیشرفت در زمینه قرآن می توانیم در کلاس های خانه قرآن شهید دهقانی نیت نام کنیم.

■ آیا برنامه ها و فعالیت های خانه قرآن شهید دهقانی در پیشرفت قرآنی شما تاثیری داشته است؟

صد درصد تاثیر داشته است. پسرم چند روز پیش در کلاس صوت و لحن نیت نام کرد و با یک جلسه قرآن که به سه صوت آنلاین و غیر حضوری با آقای دهقانی داشتند توانست به خوبی و با صوت زیبا قرآن را بخواند. دخترم نیزهم محیط‌طور است و خانم قاسمی قوائد قرآن، روخوانی وصوت را به خوبی یاد دادند واقعا پیشرفت هر دو فرزندم مشهود است.

■ آیا قرآن خواندن در زندگی شما و خانواده تان تاثیری داشته؟

بله حتما ! الان دخترم وقتی معانی قرآن را می خواند مفهوم آن را

با اشاره به تشیع و خاکسپاری دو شهید گمنام در بندر شهید رجایی بندرعباس، عنوان کرد: تشییع و خاکسپاری دو شهید گمنام و گلگون کفن فدفاع مقدس در بندر شهیدرجایی فضای هرزگان راهزمان با آزاد سازی خرمشهر عمزآگین کرد.وی با اشاره به سالروز آزاد سازی خرمشهر، اظهار داشت: فتح خرمشهر در عملیات بیت المقدس هیمه دولت بعث عراق را فرو ریخت و زمینه ساز پیروزی های دیگر در جبهه ها برای کشور شد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی



سرویس فرهنگی // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداردی هرمزگان گفت: کنگره شهدای دانشجویی استان هرمزگان برگزار می‌شود. به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی زوفی در نشست ستاد حفظ و نشر ارزش های دفاع مقدس استان هرمزگان،

### معرفی کتاب؛

## واقعۀ کربلا موضوع کتاب

### «بهترین هدیه دنیا»

سرویس فرهنگی // کتاب «بهترین هدیه دنیا» اثر آسیه رحمتی در انتشارات سروش منتشر شد.

## میراث ایران در ۱۰۰ سال چگونه حفاظت شد؟



اصفهان در سده‌های گذشته مدام توسط مردم مورد تعمیر و مرمت قرار می‌گرفته است. نظرسری با طرح این سوال که چرا مردم برای حفظ و نگهداری مسجد جامع اصفهان اقداماتی را انجام می‌دادند اما برای تخت‌جمشید خیر؟ گفت: این پرسش بنیادینی است که پاسخ به آن می‌تواند به روشن شدن تفاوت میان مفهوم شیوه حفاظت در گذشته و امروز کمک کند. علت این تفاوت در این است که در گذشته حفاظت از آثار تاریخی با این هدف که آن آثار چه تقسسی در زندگی روزمره مردم داشته صورت می‌گرفته. همچنان که امروز یک تبه باستانی را با علم به این‌که از گذشته ما اطلاعات مهم و مفیدی در اختیارمان می‌گذارد حفظ می‌کنیم، اما از آن‌جایی که شیوه این ارزش‌گذاری در گذشته و امروز متفاوت بوده در حفظ و نگهداری آثار تاریخی نیز تفاوت ایجاد می‌کرده است.

او اضافه کرد: هرچند در قرون پیش از مشروطه نیز شاهد توجه پادشاهان نسبت به آثاری چون تخت‌جمشید وطاق‌بستان بوده‌ایم که از آن‌ها بازدید می‌کردند و حتی اثر و یا کتیبه‌ای از خود به این‌که در آن محوطه ماندگار خواهد بود درست می‌کردند، اما کمتر به فکر مرمت و تعمیر آن‌ها بودند. بنابراین در نظر گرفتن این نکات برای روشن شدن تفاوت میان حفاظت از آثار در گذشته و امروز بسیار مهم است.

علیرضا قلی‌نژاد پیربازاری، عضو پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری نیز به تاریخچه شکل‌گیری حفاظت از میراث‌فرهنگی در ایران اشاره کرد و گفت: از زمانی که اولین توجه‌ها از خارج کشور به آثار تاریخی ایران انجام می‌شود، انحصار فعالیت باستان‌شناسی به فرانسوی‌ها داده

**شهروندگرمای**  
**زمان بیرون گذاشتن**  
**زباله، ساعت ۲۱ (۹ شب)**  
**می‌باشد**

یادآوردن نوبه ۹م

معاونت مدیریت پسماند شهرداری بندرعباس

شماره تماس ۰۹۱۷۱۶۰۰۹۱۸

## ریختن زباله به داخل دریا، زندگی جانوران دریایی را با خطر روبرو می کند



واحد آموزش  
سازمان مدیریت پسماند  
شهرداری بندرعباس

به گزارش خبرنگار دریا ؛ کتاب «بهترین هدیه دنیا» اثر آسیه رحمتی در انتشارات سروش منتشر شد. محدثه علیشاه تصویرگرگی این اثر را به عهده داشت.کتاب «بهترین هدیه دنیا» از جمله داستان‌های ادبیات کودک و نوجوان است. گروه سنی ب و ج مخاطبان این اثر هستند و می‌توانند آن را مطالعه کنند. در کتاب با داستان‌هایی مواجه می‌شویم که جداگانه به شخصیت‌هایی از جمله حضرت رقیه (س)، امام حسین (ع) و واقعه کربلا می‌پردازد.برخشی از این اثر آمده است:«روزی روزگاری یک جفت گوشواره در حجره جواهرفروشی زندگی می‌کردند. گوشواره‌ها جواهرهای دولبو بودند، دولقه کوچک که به هر کدام گلی طلایی رنگ متصل بود. آن‌ها کاملا شبیه یکدیگر بودند، اما تفاوت‌هایی هم داشتند…»









امین زارع / دریا



Amin.zch2011@gmail.com

گروه گزارش / ایخش پرداخت الکترونیک سامانه ملی مدیریت جامع ساخت و ساز و نظام فنی و مهندسی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی (راهبر) راهاندازی و رونمایی شد. به صورت پایلوت در استان هرمزگان از بخش پرداخت الکترونیک سامانه راهبر با حضور ویدئو کنفرانس محمدرضا شاملو معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، مسعود عسکری مدیرکل دفتر امور فنی و طرح‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، یوسف نعمی مدیرکل فناوری اطلاعات این نهاد، شهربار نوری‌زاده مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان و مدیران کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ده استان کشور رونمایی شد. مدیریت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان هرمزگان در این آیین گفت: استفاده از خدمات سامانه پرداخت الکترونیک راهبر به صورت پایلوت در استان هرمزگان آغاز شده است.

دوستان و همکاران عزیز، به خاطر تلاش‌های شما در زمینه‌های مختلف، خدمات را به بهترین شکل ممکن ارائه می‌دهیم. امیدواریم با همکاری شما، شاهد موفقیت‌های بزرگ‌تری باشیم.

با احترام،

دکتر: پندراس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا - بروج نیلوفر - ورودی غربی - طبقه پنجم - واحد ۲۳ - چاپ مهندسی و خدمات: تلفن: ۰۷۱۳۲۳۳۳۳۳

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا

روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت مجرمانه به دست می آید به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

سرویس شهرستانها: سعیده دبیری نژاد

سرویس جنوب کشور: امین زارع

سرویس اجتماعی و حوادث علی زارع

نماینده کمی استانه:

جنوب سیستان و بلوچستان شهربار سروش ۰۹۱۵۸۴۵۴۴۴

کرمان آرزو توکل چترودی ۰۳۴-۹۱۰۱۹۱۰

کهگیلویه و بویراحمد علیزاده ۰۹۱۷۳۴۰۳۳۷۰

یزد علیرضا خاوری زاده ۰۹۳۴۰۵۳۱۰۶

فارس عزیزاله قهرمانی ۰۹۱۷۱۴۰۹۹۷

خوزستان حسن سیلابی ۰۹۲۴۲۷۰۶۳۳

بوشهر مهیار سلطانی نژاد ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

# راه اندازی بخش پرداخت الکترونیک سامانه راهبر بنیاد مسکن



عسکری دامه داد: در این سامانه بستری فراهم شده است تا دهیاران نیز کارتابیل داشته و کارهای روستای خود را بتوانند انجام دهند و نیاز نباشد که برای هر کاری به شعب بنیاد مسکن در شهرها مراجعه نمایند.

وی خاطرنشان کرد: اکنون شرایط را به گونه ای فراهم کرده ایم که شعبه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را به خانه های روستاییان و گوشی های آنها منتقل کرده ایم تا مردم از مزایای آن بهره ببرند. در ادامه مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی عنوان کرد: همه خدماتی که قابلیت انجام غیرحضوری دارد و می توان به صورت الکترونیک آن را در مراکز خدمات الکترونیک روستاهای کشور ارائه کرد،



عسکری دامه داد: در این سامانه بستری فراهم شده است تا دهیاران نیز کارتابیل داشته و کارهای روستای خود را بتوانند انجام دهند و نیاز نباشد که برای هر کاری به شعب بنیاد مسکن در شهرها مراجعه نمایند.

وی خاطرنشان کرد: اکنون شرایط را به گونه ای فراهم کرده ایم که شعبه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را به خانه های روستاییان و گوشی های آنها منتقل کرده ایم تا مردم از مزایای آن بهره ببرند. در ادامه مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی عنوان کرد: همه خدماتی که قابلیت انجام غیرحضوری دارد و می توان به صورت الکترونیک آن را در مراکز خدمات الکترونیک روستاهای کشور ارائه کرد،

و علاوه بر هرمزگان، در ده استان دیگر نیز این خدمت ارائه می شود. شهربار نوری‌زاده خاطر نشان کرد: راه اندازی سامانه ملی مدیریت جامع ساخت و ساز و نظام فنی مهندسی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی (راهبر) گام بلند و خدمت بزرگی در جهت ارائه خدمات الکترونیک و دولت الکترونیک است. نوری‌زاده افزود: با شیوع ویروس کرونا و لزوم ارائه خدمات از طریق الکترونیک باعث شد که این سامانه راه اندازی شود تا از تردد روستاییان به شهر برای ارائه درخواست و پیگیری ساخت بنا به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی جلوگیری شود و روستاییان در همان محل زندگی خود بتوانند این کارها را انجام دهند. وی اظهار داشت: متقاضیان استفاده از خدمات سامانه راهبر از سه طریق می‌توانند به سامانه دسترسی داشته و از خدمات آن بهره‌مند شوند. این‌مسئول ادامه داد: روستاییان می‌توانند از طریق گوشی و یا سیستم خانگی از این خدمات استفاده نمایند یا با مراجعه به دهیاران درخواست خود را ارائه و پیگیری نمایند و یا از طریق دفاتر خدمات الکترونیک روستایی امکان دریافت خدمات برای آنها فراهم است. نوری‌زاده گفت: تلاش زیادی صورت گرفته است تا این سامانه راه اندازی شود و از مراجعه روستاییان به شعب بنیاد مسکن انقلاب اسلامی که در شهرها قرار دارد جلوگیری شود و خدمات به راحتی در دسترس آنها باشد. معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز در این مراسم گفت: حجم کارهای روستایی بالا رفته و به دنبال آن با افزایش روند خدمات روستاییان، نیاز به راه‌حلی برای تسهیل فرآیندهای اداری در این بخش‌ها، در حالی که در شهرستانها، در روش‌های سنتی نمی‌توان به همه این کارها به موقع رسیدگی کرد. محمدرضا شاملو افزود: در گذشته تعداد روستاهای محدود بود و کارکنان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با حضور در محل کار استفاده از سامانه را انجام می‌دادند اما با افزایش ساخت ملک در روستاهای، در روش‌های قدیمی نمی‌توان کار را پیش برد و باید از بستری دولت الکترونیک برای کاهش مراجعه روستاییان و

ایجاد می کرد اما با راه اندازی این سامانه از تردها و زمان بر بودن انجام کار جلوگیری می شود. شاملو خاطر نشان کرد: دهیارهای با مردم در ارتباط مستقیم هستند و دهیارها از ارتباط تنگاتنگی با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی دارند که راه اندازی این سامانه کار دهیاران را نیز آسان تر کرده است. معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی عنوان کرد: در هر اداری اگر مراجعه ارباب رجوع کمتر باشد کارها با سرعت بیشتری انجام خواهد شد و راه اندازی این سامانه باعث کاهش مراجعه روستاییان به این نهاد شده و کارهای خود را سریع تر می‌تواند پیگیری نمایند.

وی اضافه کرد: راه اندازی این سامانه در راستای تحقق شدن دولت الکترونیک انجام شده است و اگر مشکلاتی نیز در این سامانه وجود داشته باشد با تذکراتی که داده می شود برطرف شده و روستاییان خدمات سریع تر و با کیفیت تری را از سوی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی دریافت خواهند کرد. در ادامه مدیرکل دفتر امور فنی و طرح‌های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اظهار داشت: بخش پرداخت الکترونیک سامانه راهبر یک فرآیند بسیار پیچیده‌ای داشت که خوشبختانه با پیگیری‌هایی که انجام شد این مهم نیز محقق و راه اندازی شد. مسعود عسکری گفت: در سامانه راهبر تمامی کارهایی که یک روستایی برای ساخت بنا نیاز دارد انجام دهد دیده شده و دیگر نیاز نیست که افراد برای درخواست و پیگیری کار خود به شعب بنیاد مسکن



## رئیس هیئت فوتبال هرمزگان: حمایت‌های فولاد هرمزگان از ورزش استان ستودنی است



در حوزه ورزش استان نیز در چهارچوب قوانین و مقررات اقدامات مناسبی را انجام دهم. در این مراسم قاسم نجیریان رئیس هیات فوتبال هرمزگان گفت: حمایت فولاد هرمزگان از ورزش بسیار خوب بوده است و امیدوارم این حمایت‌ها بیشتر شود. رئیس هیات فوتبال هرمزگان بیان داشت: مجموعه هیات فوتبال در کنار تیم های فوتبال فولاد هرمزگان بوده است و این همراهی همچنان ادامه خواهد داشت.

حمایت کنیم. وی با اشاره به فعالیتهای ورزشی در فولاد هرمزگان گفت: فولاد هرمزگان همواره به امر ورزش کارکنان و خانواده‌های آنها توجه ویژه ای دارد و در حال حاضر ۲۵ تیم ورزشی کارکنان فولاد هرمزگان در عرصه های استان، کشور و بین المللی در حال فعالیت هستند. وی خاطر نشان کرد: بی شک مردم استان نیز از فعالیتهای ورزشی فولاد هرمزگان نفع خواهند برد و تلاش میکنیم

## معاون استاندار هرمزگان مطرح کرد

## عدم حضور مدیران در جلسات حوزه بازرگانی توجیهی ندارد

گروه خبر // معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان گفت: عدم حضور مدیران در جلسات حوزه بازرگانی هیچ توجیهی ندارد و با مدیران کار کم در این زمینه برخورد می شود. به گزارش خبرنگار دریا، ایرج خدیجه پور در جلسه جمع بندی همکاری های سازمان ها با کشورهای عضو اوکو که با حضور ریاست و دبیر کل اتاق بازرگانی بندرعباس و نمایندگان دستگاه های دولتی همراه بود، بیان داشت: اتاق بازرگانی قلب اقتصاد استان است و همکاری با این نهاد مهم و کلیدی وظیفه تمام دستگاه های اجرایی است. وی با بیان اینکه کم کاری در مواجهه با درخواست های بخش خصوصی پیامدهای جدی برای مدیران به همراه خواهد داشت، افزود: حضور در جلسات و ارائه مستندات مورد نیاز برای تقویت بازار محصولات استان در کشورهای هدف مهم ترین اولویت ما است و بدون شک با دستگاه های که در این زمینه کم کاری داشته باشند برخورد صورت می گیرد. برگزاری نشست با کشورهای عضو اوکو در راستای معرفی ظرفیت های استان هرمزگان بدون شک بزرگترین دستاوردها در عرصه اقتصادی برای استان به همراه دارد و ادارات و نهادی های ذی ربط باید همکاری های لازم را در این زمینه داشته باشند. در ادامه این نشست مقرر شد دستگاه های اجرایی ظرفیت های استان در بخش های مختلف را تا اواخر هفته آینده جمع بندی و ارائه دهند.



می شود باتودل به باز... روزنامه دریا صدای مطالبه گری هرمزگان

## پداداشت

## قطع برق در ساعات اوج گرما و کلافگی مردم

برق و انتخاب ساعات اوج گرما نمود عینی بی تدبیری محض است و در آستانه انتخابات می‌تواند تاثیر منفی بر مشارکت عمومی بگذارد. این شرکت سه بازه زمانی را برای خاموشی انتخاب کرده است که از ساعت ۸ صبح تا ۱۸ عصر را شامل می‌شود یعنی دقیقا اوج گرما را برای قطع برق آن هم در هر منطقه به مدت ۳ ساعت انتخاب کرده‌اند. قطع برق علاوه بر تحمیل گرما، آسیب‌های زیادی به وسایلی برقی، مواد غذایی، سلامت افراد، بی رونق کردن کسب و کار و... در پی دارد و مشخص نیست اگر وسایلی برقی مردم دچار خسارت شوند یا در این بین به علت قطع برق جان فردی به خطر بیفتد چه کسی پاسخگو خواهد بود؟ اگرچه مجموعه تاورین پیش بینی تابستانی بسیار سخت را برای کشور کرده بود، اما قطعی های بی دردی برقی آن هم در گرمای طاقت فرسای که در بهار هرمزگان حکم فرماست، موجب کلافه و نگرانی بسیار مردم شده است. برخی از مشترکان از بروز خاموشی های متعدد در طول روز کلافه شده اند. به گفته این دست از مشترکان طی روزهای گذشته، ۲ بار برق آنها در طول یک شبانه روز قطع شده است و موجب نگرانی آنها از سوختن وسایلی برقی شان شده است همچنین در برخی خانواده ها که فرزند دانش آموز دارند نگرانی قطعی برق به هنگام امتحانات مجاز وجود دارد. به گفته معاون هماهنگی توزیع تاورین؛ امسال شاهد کاهش ۳۰ تا ۲۵ درصدی بارش ها هستیم که همین موضوع باعث شده تا



فاطمه هوشنگی / دریا

fateme.h @ gmail.com

ادامه داشته باشند ؟؟